Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PR, reunido ordinariamente em 

24 de agosto de 2012;

DELIBEROU

Art.1º – Pela aprovação dos Projetos de Capacitação e respectivos Planos de Aplicação, das 

Secretarias de Estado beneficiadas pela Deliberação nº 58/2011, no valor de R$ 1.492.247,00 

(um milhão, quatrocentos e noventa e dois mil e duzentos e quarenta e sete reais),  como 

seguem:

SECRETARIA VALOR PROJETO Número do protocolo

Secretaria de Estado da 
Saúde – SESA 

250.000,00 

Capacitação  de 
profissionais  (técnicos  da 
saúde e de outros setores) 
para  o  desenvolvimento 
de  ações  de  Atenção  à